plicat id quod coetus ex parte sua adimplevit:  
Abi, lauit, & venit vid. ni.

Audito Domini precepto, vivi a fide flagras. C. c. 17

arripit uerbum, & totus gaudio delubris ob

certam salutis h[ab]et fidem, celesti procun-  
gredi, hec coetus a[et]o desiderio tumulatus, illiū

considero qualis incedat passa lanaea pes ad

collum harpagine praesiva, ba[si]num via pedumque

ducem habens: quid non in me peccatore revolu-

batur ut lancillime, diceret, ad latente mia misera-

modo, na modo vicebo illos, quos dicerent caelos,

solem, lunam, stellas, astres, toni es, modo ita

modo cum illos agere potero, illo quo illi

peccati. His cogitando, ibus occupatus ad fontem accedit, & taculo testans quartas aquas, sentit

ilias inclinat se, ad eas exte, uit manus, ex eis

haurit, & lauit le & momento temporis oculis te-

minatur ga, deinde frui clarori eius, & ut itaque

opinio: odo procepsit non enim illi corco fani-

est ad quod Christus agit: ea insuper & illius

precepto prompta respondet obedientia, illud

quod Corinti ei precepit: perfidissime adim-  
plens manus, pedes, tuncque lepsum applican-

do executioni.

Exponunt D. Chrys. & I. hephilac. prompta

ceci obedientia, quia nec habilitate obiecta, d[icit] cum

Ho. 55. inz. quid est hoc quod mihi praecipit? quid in me

aque sibi operabuntur? quibus potionibus vi.

In. 9. granum viribus aquae tonis, pra probatica pici-

ni flisco? Miles me hoc in loco lati seu nec

viam percipi sanitatis vestigium. Aquas sibi

non habet delperit, h[ab]et Naaman aquas lordauis,

conuata vatem Elihem ministrator, eo quod ad

casus nullus ab eo, certe loget mundanus. Per

hoc obduratum vias ledorum penitaciam:

qui in omnibus sibi a Deo inuenientur, recalcitrabant, & mille proponerant difficultates: quo-

circa grauiter conuicatos Deus expostulabat ve-

lut contra populum praecipitis, ius perpeccuo

Iudeorum retractarunt: Quare auerteris iste populus iste in iudeo-

Hierusalem auersum contentus[erat]. Manas illis, clementia

et terram ingrediantur Chamaan; hanc ete-

nim illis promulgarunt: confessim varias ob-

ijecimus difficultates, aiuntque hoc impossibili-

le: populus enim ille, ipso iudicis viri-

bus illos longius antebeat, de diuinis diffi-

culteis: quapropter ita furor Domini ac-

cenfus est vehementer, ut omnes delere volent;

& de facto deleviſerunt, sed intercedente Moysi

plagam setosum coniubuit. Inhibet illis ne figura

cum hoste conferant, cetero namque certius hu-

stro mate confictum iniuriosi queruli objicunt

nullam subesse rationem cui ab incunio cer-

tamine

tamine desistat, quandoquidem se iudicarent vi-  
ribus praevalere: quo factum est, ut tanta in illos  
cæde hostis debacchatus sit, ut auxilio te, apore  
habuerint, quod merito deplorarent. Precipit  
Hier. 4, 2 illis ore Hieremias nuntium remittant idolis,  
nec ultra adorent solem, Iwam totamque cœli  
militiam: cum Deo contentissime disputant, num  
illis hoc expelleret, an non. Talique apud eos  
perpetuus mos inueniebatur, ut illis metu expro-  
bate potuerit D. Stephanus: *Dura cervice & m-*  
*erit. 7. 51.* *circumcisis cordibus & antribus, vos semper Spiritui*  
*refusisti. Dura cœcitas populum per rebellem*  
*inobedientium illos Deus coniunxit.*

Non sic cecus nollet, non nec, sed auditio Christi precepto: *Abi, laeti. Haec autem nostra debet erga Deum esse obedientia, quoque superius*

**Ioan. 2. 5.** & audie quid virgo prudenter illa dixerit nuptiarum ministris, quasi vobis hoc ipsum diceret: **Quodcumque dixerit vobis, fac it.** Hoc est illa obedientia quam tautopere D. Ber. scommen-

*S. Andree* dat in Apostolis Petro, Andrea, Iacobo & Ioan.  
VI. qui ad vnam vocantis Christi vocem diligenter

Obedientia Apo- qui ad viam vocantis Christi vocem invenient obediunt. Et quidem in tali occasione, ut notat D. Greg. qua numquam cum adhuc viserant mi-

D. Greg. qua numquam cum aliis. Valerianus  
stolorum nictula facientem, nec altiora doctrinae illius se-  
committit.

comme-creta percepant, nec quidquam de cœlestis  
datur. pro:mi: retributione suis lequacibus promilla in-  
*Hom. 5. in* tellecerant. "Obedientia prompta que tuam con-  
fessio:ne: fidei: et de:beti: et dilectioni: et placan-

*Euan.* fundit & arguit in Deum rebellionem praetatosque inobedientiam, quia semper tui cerebri sicut

*Gen. 3, 1.* Adam aures porrigit diabolo, tibi suggestenti: *Cum præcipit vobis Deus? Vade fac quod dico, non morieris, licet comedas, tempus habebis oppotuum*

quò postmodum Dei mandatum pericias. O  
ter felicem et cum forma est & symbolum per-  
fecti penitentis obedientis voci Christi, quam

*Eccl. presuln. obedientis uota sumit, quam  
illi per confessarium insinuat. Quod si sic faceres  
quam certa tibi ioret cautio per securam prom-  
ptamque obedientiam.*

*Lab. 1. de* *prudentiam.*  
proud. Hac tibi magis est necessaria (crede D. Chry-  
*Dei.* soft.) quam insinuo respectu menici; si quidem  
VII. iudee sanx fallitur in eo quod prescribit, nec certa

VII. *Sic teneat se papa et omnes sacerdotes, ut non  
falsa est, quia illi in omnibus obtemperat: hic au-  
tem omnia certa, si procedat ut debet, quo circu-  
monet D. Paulus Timotheum discipulum suum.*

si necesse esset moneret D. Paulus Tuum discipulum tuum, ut  
faria. promptam hanc fidelibus suaderet obedientiam.

*Tit. 5.1.* Admone illos principibus, & potestatisibus subditos esse  
dicti obediere. Nuc hoc te pratereat: *Dicit obediere,*  
*In c. 3. ad id est ad futurum verbi praesidis. sic interpretatur D.*

*Tit. lxx. 1.* Tionq; Ad solum verbum agnū examinantes, non argentes, non contradicentes, non obmurmurantes. Talem voluit Christus exhiberi Prælatis o-

*tes. Tamen vobis Christus exhibet fratres obedienciam: omnia quacumque dixerim vobis, ser-*

“nate & facite. Talem, ut quam, qhalē D. Ber. aper-  
“uit: Fidelis obediens, nescit moras, fugit crastinum,  
“ignorat tarditatem, præcipit præcipitem, parat ehi-  
“lus, visul, aures audiunt, linguam vocit, manus operi,  
“iuneri pedes: utrum se colligit, ut imperans, cōleat  
“Sic de voluntatis. Talem D. Chrys. miratus in Abraham: “virtute  
“deum enim Dei voce in imperantis auctorit utitur: tgr., “sed bedens  
“de terra tua, & de cognatis, ne tua tgr. venia, “ma.  
“in terram quam monstrabo tibi. Dicto citius alacri: VIII.  
“obedivit, nec vel semel replicauit, vllamque no- “Abra-  
“mum questionem ex tatis que sibi poterant fieri, “hac ex-  
“tu produceret, sed iter, non proclamans, ag- “tulatur  
“grellis est: N sciens quo irer, ait a pollio, in illi “ob-  
“aliud agere sollicitus, quām Di. i. p. cceptum lepo- “diectia.  
“ritā morta, nullā propoliū replicā, nequitum cō-  
“tradice, sed adipiscere. Ut rem omnino singularem,  
“& perfecte obedientia speculum, delictib sp- “rius S. illam, quan in actū ieruani circuncī. ““  
“sionis. Mandat illi Dominus, ut seipsum, filium  
“sum-Ismael, omnielque circumcidat domesti-  
“cōs. Actus hic erat molestis & dolorosus, maxi-  
“me viri: sapientia namque ex illo ad vitiam vitæ  
“metam duebantur, ut patet in dichimis: tanta  
“niloluminis uitæ Abraham obedientia, ut exemplo  
“Dei sit executus mandatum, fe se filium Ismael,  
“circumcidens tantu promptitudine, ut codem ip-  
“so die omnes domelicos suis circumcident:  
“quorum tantus fuit numerus ut ex solis veriacu-  
“lis, ultra trecentos censerentur, quid dicendum  
“de filiis eorum, quotum procul-dubio numerus  
“prosternit exultis ita ut tuisse videatur impossibi-  
“le: Tulus Abraham filium sum & omnes ver-  
“los domus sue uniuersisque quos emerat, cunctos  
“mares, ex omnibus viru domus sue, & circumci- ““  
“dū carnem præpūiū eorū ſta. in ipso iure ſicut pra-  
“cepit ei Deus. Notatu diligia ſunt illa verba ſta. ““  
“iun in ipso die. Hæc est enim perfecte conditio  
“obedientiae, non replicare, non excusatones ad-  
“fert, non impedimenta producere, non de die in  
“die protelare, non vel viuico me mento remora- ““

Tu te ipsum interroga num talis erga Deum tua  
sit obediens, cuiusque ministrorum & quia docui-  
silla deficitas, quid mirum si tecum visum nec la-  
udem adipiscaris? Mandat tibi Confessarius  
ut bona a pauperibus direpta, tellitus: tibi  
vero famam pueræ denigratam, damnumque  
reficias, tibi vero ut extrema laborantibus inno-  
cium clavis lucernas eleememus; tibi imponit ie-  
num canisque mortificantere quibus, quis, quis  
moros indecentes reprimantur. Numquid obed-  
itis? Numquid adimplentis. Hic ecce elitis, ipsa  
vestra cœitate deperdit. Hac obediens, visum  
ecce

*ecceus obtinuit: Venit videns & talibus clarus oculus ut in tantam omnes sapienter admirationem: vt ih dubium verterent num ille idem esset necesse Schisma erat inter eos: Quidam enim dicebant, non est ipse: alij esse videtur, sed diversus est. Hoc dubium, hæc admiratio corū qui concut tam probò noverunt, confirmat, ait D. Chrysost. magnitudinem miraculi, quia dubitauit, num idem ipse sit: ille vero dicebat omnibus: Quia ego ipse sum per hoc tres virtutes demonstrans, vt ipse perpendit.*

X.  
Très in suam à nativitate ex citatem, suam inopiam, & transactam fateri calamitatem: hic etenim eximus est in viris sanctis actus humilitatis: sicut in D. Paulo: Ego sum minimum Apostolorum qui non sum dignus vocari Apostoli: quoniam persecutus sum Ecclesiam Dei: Et iterum: Qui prius fuī persecutor & blasphemus, & consumulos. Secunda fortitudine: non enim timet futorem populi nec rabiem inimicorum Christi, insuper & le gloria Christi ponit encomia: Ego sum. Tertia: gratiarum actio non enim acceptum occultat beneficium, immo hoc exoptat ut omnes sciant intelligent & videant quid Christus auctor efficeret hominū: cum tanta facilitate faciat & restaret defectuosa: sicut ille filius, quem Deus huic eisdem proposito conformiter ostendit: Hieremias, qui vel semel tantum circumagendo rotam vas reparat cōtractum tamque perfectum reddit vt aliud esse vi-

*Hier. 18.4 deatur: Feci illud vas alterum. Hac eadē facilitate operatus est Christus: perficiens enim eius mandatum: Abi, Iaus & vidi: vt eadē usurpare verba videantur, quæ Cæsar, de quo Suetonius agens de triumpho eius Pontico, quem ut celebrius ageret atque ostenderet quia facilitate illum sibi cōparasset, victoriarum dictum hoc prescripsit: Veni, vidi, vici. His videtur vii ecclius: Abi, Iaus, & vidi. Hoc est opus Dei, qui in iustis tenebris manifestat, se quodam ita illum illuminare ut spectatores in ratiū de persona non parum ambigere videantur.*

XI.  
Sic contigit D. Paulo, quem diuina sua luce Opus Dei circumfusit, sicque in virum alterum mutauit, mirabile. vt ducentarent an idem ipse esset: Stupebant omnes, qui eum audiebant, & dicebant: Nonne hic est Ait. 9.21. qui expugnabat in Hierusalem eos? Quonodo ergo nunc Evangelizat? Hoc opus illud dicitur, quod effecit in Saul quando eum ex agabo vixit in Regemitemum in virū mutant alterum, & Samuelis illi dictum oraculum impletum fuit: Mutaberis in virum alterum, atque S. pag. Immutabitis ei Deus cor aliud. Ita vt eum minus Hieron. Bapt. de Lanuza Tom. III.

illi cognoscerent, qui cum eo egerant frequentius, dicentes: Quæna res accedit filio Cis? Num & 1. Reg. 10: Saul inter Prophætias Respondit q. d. quod in questio-

ne m. veleant, an ipse esset filius Cis: tanta nam cum ipso confuetudine conuersari fuerant, vt ipsa negotiorum differentia ipsi in dubium reuocaret identitatem personæ. Et hæc optima fore cura si illi qui te cognoscabant, amplius non agnoscerent dicerent, ad se inuiet. Hicne talis est, quem vidimus vanitatisibus, lusibus, tem-

porique iactura deditillimum: quomodo sic modo solitarius, sic pius, sic rebus divinis totus consecratus: Hic ne talis est: qui prius de domo talis non egrediebatur, usque viuedo luxuriose dilapidabat facultates: quomodo nunc de malitia, exenodochijs pedem non effert, & quidquid congregare valer expedire in elemo-

tynas? Hæc ne talis est, mudi muliebris inuestrix in choreis antesignana, cuius capit ad quilibet ventum instar labri, circumferetur? quomodo nunc illa nulla bona fieri, nulli pudicator,

nulla modestior? Nonne hic erat ecclius qui sedebat Ephef. 4:

Quomodo nunc videt? Hoc autem est te mutari 24.

in virum alterum iuxta D. Pauli consilium non Coloff. 3:

semel prepositum: Induite nouum hominem Eccl. 10.

§. 23. Adducunt eum ad Pharisæos. Transfit D. Ioannes vt ostendat, quid tenebra lucem non comprehendenter, immo superata sint, & ex processu quem instituerunt, eorum cuncta sit perinacia.

I. Am omnibus manifesta paret, ex prædictis ab Euangeliis, prima pars eius propositionis: 59

Lux in tenebris lucet. Iam ad secundam partem transit expositione & confirmatione: Et tenebra eam non comprehendenter. Ad huius deductionem ostendit, qualiter tenebra illæ Pharisæorū. Scitur, utrumque infernale: contra lucem inlittererint, illa persecutissime, minime tamen comprehendente poterint, illiq; manus injicere immo potius tenebra ipsiæ obscuriores evaderunt, lux autem ipsa splendidior. Attende quâ bile lucem conenerit impugnare: dum enim eam percipiunt in Iudeo oculis huius cœci resplendentem, quem Dñs il- contra illuminauerat, vnamimes omnes in eius consipit Christum extinctionem, quoctea cœcum illuminatum con- compiravocant, eum examinant, discutunt, inquirunt, interrogant, re interrogant; si sorti non cognovit & varie in suis confessionibus loqueretur vique illi persuaderent, quatenus crederet impossibile quod tale quid homo ille posset efficere, insuper nec fieri posse, vt ille ipse fuisse ecclius, sed sibi hoc